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Chambre
des Représentants

SESSION 1967-1968

28 FÉVRIER 1968

PROJET DE LOI

portant modification des articles 43 et 114
du Code des impôts sur les revenus.

PROJET
TRANSMIS PAR LE SENAT (1).

Article premier.

L'article 43 du Code des impôts sur les revenus est corn-
plétê par la disposition suivante:

{(Les pertes professionnelles résultant d'événements de
force majeure ou de cas fortuits survenus à partir du
1cr janvier 1960, peuvent être déduites conformément au 3°
de l'alinéa qui précède, même en dehors du délai prévu
audit 3°.»

Art. 2.

Dans l'article l H du même Code, la disposition suivante
est insérée entre les alinéas 1 et 2 :

« Dans la mesure où elles résultent d'événements de force
majeure ou de cas fortuits survenus à partir du 1cr janvier
1960, ces pertes peuvent être déduites, même en dehors du
délai prévu à l'alinéa qui précède.»

Art. 3.

La présente loi entre en vigueur à partir de l'exercice
d'imposition 1967 ou, en ce qui concerne les sociétés qui
tiennent leurs écritures autrement que pal' année civile, à
partir de l'exercice d'imposition 1966.

Même si elles ont déjà donné lieu à une décision coulée
en force de chose jugée, les cotisations établies pour lesdits
exercices en opposition avec la présente loi, peuvent être
revisêes, en ce qui concerne lesdites pertes, sur réclamation

(1) Voir:
Documents du Sénat:

29 (1967-1968) : Proposition de loi.
161 (1967-1968): Rapport.
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ZITTING 1967-1968
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WETSONTWERP

tot wijziging van de artikelen 'iJ en 114
van het Wetboek der inkomstenbelastingen.

ONTWERP
DOOR DE SENAAT OVERGEZONDEN (1).

Artikel 1.

Artikel 43 van het Wetboek der inkomstenbelastingen
wordt aangevuld als volgt:

« De bedrijfsverliezen die na 1 januari 1960 zijn veroor-
zaakt door overmacht of toeval mogen, overeenkomstig het
n" 3° van het voorgaande Iid, worden afgetrokken, zelfs
butten de termijn gesteld in dat n" 3°, »

Art. 2.

In artikel 114 van hetzelfde Wetboek wordt tussen het
eerste en het tweede lid een bepaling ingevoegd, luidende :

« In zoverre zij het gevolg zijn van overmacht of toeval
na I janunri 1960, mogen deze verliezen ook worden afqe-
trokken buiten de termijn gesteld in het voorqaande Iid, »

Art. 3.

Deze wet treedt in werkinq met ingang van het aanslaq-
jaar 1967 of, ten aanzlen van de vennootschappen die hun
boeken anders bijhouden dan pel' kalenderjaar, met ingang
van het aanslagjaar 1966.

Zelfs indien zij reeds aanleiding hebben gegeven tot een
beslissing met kracht vangewijsde, kunnen de aanslagen
die voor de genoemde aanslagjaren zijn gevestigd in strijd
met deze wet, met betrekking t.ot de genoemde verliezen

(1) z«.
Stukken "an de Senaot :

29 (1967-1968): Wetsvoorstel.
161 (1967~1968): Verslag.

Hnndclinçen va" cie Scnaot .
28 lebruari 1968.
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présentée dans les formes prévues à rarticle 272 du même
Code, le délai de réclamation ne pouvant être inférieur à
trois mois à partir de la date de la publication de la pré-
sente loi au Moniteur belge.

Bruxelles, le 28 février 1968.

Le Président du Sénat,

[ 2 ]

worden herzien op bezwaarschrlft ingediend in de bij arti-
kel 272 van hetzelfde Wetboek bepaalde vormen, met dien
verstande dat de termijn van bezwaar niet minder mag
bedragen dan drie maanden met ingang van de datum van
de bekendmaking van deze wet in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 28 februari 1968.

De Voorzitter van de Senaat,

P. STRUYE.

Les Secrétaires, De Secretetissen,

A. LACROIX,
H. VAN DONINCK.


